PAGE
2

ПРОЕКТ

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	декабря 2024 года
	№

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 11.10.2022 № 954 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации"
(с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района от 29.12.2022 № 1281, от17.07.2023 № 769, от 01.03.2024 № 208)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Воздушным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации"; Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.05.2019 № 658 "Об утверждении Правил государственного учета беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.01.2012 № 6 "Об утверждении Федеральных авиационных правил "Организация планирования и использования воздушного пространства Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 № 172 "Об установлении запретных зон", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12.01.2022 № 10 "Об утверждении Федеральных авиационных правил  "Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя, требованиям федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в действие и аннулирования документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил" и приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 № 173 "Об установлении постоянных зон ограничения полетов и временных зарезервированных зон ограничения полетов "
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 11.10.2022 № 954 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации"" (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района от 29.12.2022 № 1281, от17.07.2023 № 769, от 01.03.2024 № 208), изложив пункты 1.3.2. и 4.1 в следующих редакциях:
- "1.3.2.  Структурным подразделением, ответственными за предоставление муниципальной  услуги, является отдел безопасности Администрации (далее – Отдел)";
- "4.1.  Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами.

Текущий контроль осуществляется ответственными специалистами Администрации по каждой процедуре в соответствии с установленными настоящим административным регламентом содержанием действий и сроками их осуществления, а также путем проведения первым заместителем главы проверок исполнения положений настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов".
2.  По всему тексту постановления слово "Комитет" заменить словом "Отдел".
3.  Постановление обнародовать в газете "Новый путь" и на официальном сайте   Бокситогорского муниципального района.
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

_____________________________________________________________________________

Разослано: первый зам. главы, КЖКХ - 2, ОБ, регистр МНПА, в дело